
UCHWAŁA NR XCI/769/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie gminy Mosina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 527, 1463) oraz art. 90 f 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2230), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/131/15 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
29 października 2015 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Mosina, 
w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„W zależności od sytuacji materialnej rodziny ucznia oraz od skali 
okoliczności, o których mowa w § 4 ust. 2 regulaminu, ustala się 3 grupy 
dochodowe, do których przypisuje się i ustala wysokość stypendium 
szkolnego dla uczniów miesięcznie: 

1) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę do 390 zł netto - I grupa 
dochodowa: 160% lub 200% kwoty, o której mowa w ust. 2, 

2) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie powyżej 390 zł  
do 490 zł netto - II grupa dochodowa - 120% lub 140% kwoty, o której 
mowa w ust. 2, 

3) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie powyżej 490 zł 
netto do wysokości kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej - III grupa dochodowa: 80% 
lub 100% kwoty, o której mowa w ust. 1.”; 

2) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Stypendium szkolne będzie wypłacane na rachunek bankowy podany przez 
wnioskodawcę we wniosku o przyznanie stypendium.”; 

3) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Urzędzie Miejskim 
w Mosinie, pl. 20 Października 1, w następujących terminach: 

1) do 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy 
kolegiów - do 15 października danego roku szkolnego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C8CC78-1391-4B77-8577-E1D890EE007B. Podpisany Strona 1



2) do 15 lutego w przypadku słuchaczy szkół, którzy rozpoczynają zajęcia 
dydaktyczno-wychowawcze w pierwszym dniu lutego danego roku.”; 

4) § 9 ust. 4 przyjmuje brzmienie: 

„Obsługę administracyjną Komisji zapewnia Referat Oświaty i Sportu Urzędu 
Miejskiego w Mosinie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C8CC78-1391-4B77-8577-E1D890EE007B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90 b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 
uczniom przysługuje pomoc materialna z budżetu państwa lub budżetu właściwej 
jednostki samorządu terytorialnego. Na podstawie art. 90 f rada gminy uchwala 
regulamin udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na terenie 
danej gminy. Wysokość stypendium szkolnego ustala się i przyznaje w oparciu 
o kwotę zasiłku rodzinnego, o której mowa w art. 90 d przywołanej w treści 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz art. 6 ust. 2 
pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. 
z 2023, poz. 390, 658, 852, 1429). Kwota przyznanego stypendium nie może 
być niższa niż 80% i nie wyższa niż 200% kwoty zasiłku rodzinnego, o której 
mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 wymienionej w treści ustawy o świadczeniach 
rodzinnych. Dochód miesięczny na osobę w rodzinie kwalifikujący do otrzymania 
stypendium szkolnego o charakterze socjalnym nie może przekraczać wysokości 
kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 901). Aby otrzymać niniejsze 
świadczenie, wnioskodawcy we wnioskach podają kwotę wysokości dochodu 
na osobę w rodzinie oraz informacje, czy zachodzą przesłanki w rodzinie 
do otrzymania wyższego stypendium. Na tej podstawie Burmistrz przyznaje 
świadczenie według ustalonych kryteriów przypisanych rodzinie ucznia do danej 
grupy dochodowej. 

Z uwagi na zmiany wysokości dochodu rodziny należało w wymienionej 
uchwale dostosować wysokość kwoty przyznanego w ramach danej grupy 
kryterium dochodowego do wysokości kwoty wymienionej w ustawie. 

Pozostałe zmiany dotyczą zmian organizacyjnych w Urzędzie Miejskim 
w Mosinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37C8CC78-1391-4B77-8577-E1D890EE007B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCI/769/23 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


